
\ 0.0.5. n. OO 8 7 8 2-----
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORA TO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO lO

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 6/12/1965 n.1368 ed il T.U. delle norme sul trattamento di previdenza
dei dipendenti civili dello stato approvato con D.P.R. 29/12/1973 n 1092;
VISTA la L.R. 3 maggio 19.79, n. 73;
VISTO il D.P.R.S. del 12/12/1970, il D.P.R.S. di 23/6/1975 ed il D.P.R,S. del 28/6/1979
.con i quali. sono stati approvati i' coefficienti attuariali e le disposizioni qi applicazione
della legge n. 1368/1965, nonché le successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di
attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13,
comma 3 della L.R. n.3/2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 on il quale è stato conferito l'incarico al Dott. .
'Rosario Vitrano di responsabile del Servizio 10 "Adempimenti Posizione Assicurativa
Inps e Inail - Gestione TFR" con decorrenza 1 agosto 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20 settembre 2019. concernente il conferimento dell'inca-
rico ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubbli-
ca e del Personale all'avv. Bologna Giovanni;
VISTA l'istanza del 1.10.1992, allegata alla nota prot.n. 1547 del 9.10.1992, con la
quale il Sig. FAMULARO Giuseppe nato a Lipari (ME) il 19.03.1960, ha chiesto, ai fini
della liquidazione dell'indennità di buonuscita, il riscatto del servizio militare;
VISTO il D.A. n. 1870/11del 30.06.1987, registrato alla Corte dei Conti il 2.11.1987,
reg.29, fg1.138, con il quale il dipendente a decorrere dall' 1.06.1985 è stato inquadrato,
ai sensi della L.R. 39/85, nel ruolo del personale dell'Amministrazione regionale, con la
qualifica di Operaio;
VISTO il Foglio Matricolare e Caratteristico, dal quale si evince che il Sig. Famularo
Giuseppe ha svolto il servizio militare di leva dal 19.08.1980 al 4.08.1981;
CONSIDERATO che il dipendente alla data dell'istanza del 9.10.1992 rivestiva la
qualifica di Operatore Archivista;
ACCERTATO che il predetto ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si
riportano nel seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data
di domanda di riscatto:

a) domanda presentata in data 9.10.1992

b) qualiftca rivestita Operatore Archivista

c) età dell'iscritto alla data della domanda anni 33

d) coefficiente di riscatto (tab. 1) 0,00396

e) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi annui lordi € 17.075,89

f) complesso periodi ammessi a riscatto:

Servizio militare dal 19.08.1980 al 4.08.1981

Pari a Mesi 11 e Giorni 15 - totale espresso in mesi 12

g) contributo riscatto pagabile in unica soluzione € ~11,45 comprensivo di interessi € 840,14

1/2



VISTA la nota prot.n. 131882 del 19.11.2019, con la quale è stato notificato
all'interessato l'importo del contributo di riscatto da pagare in unica soluzione, nonché
l'importo delle possibile rate mensili;
VISTA la dichiarazione di accettazione del 10.12.2019 prot. n. 141679, con la quale il
Sig. Famularo Giuseppe dichiara di accettare il contributo di riscatto in forma rateale,
per un totale complessivo pari ad € 840,14;

DECRETA

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente
trascritti, al Sig. FAMULARO Giuseppe nato a Lipari (ME) il 19.03.1960, inquadrato
dall' 1.06.1985 nei ruoli regionali con la qualifica di Operaio è consentito, agli effetti
della liquidazione dell'indennità di buonuscita, il riscatto del servizio militare. valutato in
Mesi 11 e Giorni 15, verso il pagamento del contributo di riscatto di € 840,14.
Art. 2) Il contributo di riscatto riportato nel precedente articolo pari ad € 840,14
sarà trattenuto sulla retribuzione mensile spettante al dipendente in n. 12 rate mensili
di cui la prima di € 70,03 e le successive n. 11 rate di € 70,01 e saranno versate sul
capitolo 3404/11 del bilancio Regionale per l'esercizio in corso o sul corrispondente
capitolo successivo.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi
dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e quindi trasmesso alla Ragioneria
Centrale competente per il prescritto visto, e successivamente notificato all'interessato.

Palermo, 1B Q l C~,20

2/2


